
  
 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                                        SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 339 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5537/2024 

 

 JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de aquisição de 30 unidades de tatame, 15 unidades de kimono judô branco reforçado com 

faixa branca infantil, 15 kimonos judô branco reforçado com faixa branca adulto, para realização de 

oficinas destinadas aos referenciados do serviço de convivência no Centro de Referência em 

Assistência Social.   

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 3 (três) propostas anexadas ao processo, que se resultou 

no valor total de R$ 19.568,00. 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 25/07/2024, outros fornecedores não enviaram 

propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

C.A BASILE MATARAZZO-ME 05.496.833/0001-09 R$ 19.044,00 

GABRIEL AYRES RIBAS MATARAZZO-

ME 

41.194.219/000156 R$ 19.350,00 

MARTA DE OLIVEIRA PIRES -ME 29.040.817/0001-75 R$ 20.310,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos 

fornecedores, resta justificada a escolha da empresa C.A BASILE, CNPJ 05.496.833/0001-09, no valor 

de R$ 19.044,00 Dezenove mil, quarenta e quatro reais ), para a prestação dos serviços da presente 

dispensa de licitação cuja proposta foi a de menor preço. 

 

Sarapuí, 31 de julho 2024. 

 

 

_____________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

 


